
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Kateřina	PETŘÍKOVÁ

Název	práce Právní	aspekty	insolvence	z	pohledu	věřitele

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Uhlířová	Marta,	JUDr.	Ph.D.

Oponent JUDr.	Tomáš	Bláha

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.5
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
6.	Práce	s	literaturou	2.0
7.	Formální	stránka	2.0

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Diplomová	práce	je	zpracována	dobře.	Teoretická	část	obsahuje	obecný	přehled	insolvenčního
řízení,	způsobů	řešení	úpadku	a	zejména	právních	aspektů	insolvence	z	pohledu	věřitele.	Je	též
doplněna	odkazy	na	příslušnou	judikaturu,	což	je	vždy	kladný	prvek.	Jako	mírný	nedostatek	se
místy	jeví	absence	vyšší	odbornosti	právního	výkladu.	Současně	je	ale	nutno	podotknout,	že
autorka	s	prací	aspiruje	na	obhajobu	na	ekonomické	fakultě	nikoli	na	fakultě	právnické.	Hodnotná
je	pak	praktická	část,	která	na	konkrétním	případu	ukazuje,	jak	probíhá	insolvenční	řízení.	Lze
shrnout,	že	diplomová	práce	nepochybně	naplňuje	svůj	účel.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Může	věřitel	podle	insolvenčního	zákona	vymáhat	část	své	pohledávky,	která	v	insolvenčním	řízení
nebyla	uspokojena,	přímo	po	statutárním	orgánu	dlužníka.	Pokud	ano,	za	jakých	podmínek?

V	jakých	případech	lze	dle	insolvenčního	zákona	odporovat	právním	úkonům	dlužníka?	Kdo	a	kdy
tak	může	činit?

Datum:	25.04.2017 Podpis	oponenta	diplomové	práce


